
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening, 2e 

wijziging. 

Besluit van de raad van de gemeente Dongen tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

van de gemeente Dongen 2022. 

  

De raad van de gemeente Dongen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van ….; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, de artikel 2.18, eerste lid, onder f en g, 2.21, eerste lid, onder 

a en b, en artikel 3.148, tweede lid, onder a, van het Activiteitenbesluit milieubeheer juncto artikel 8.2.2 

van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, artikel 30c, tweede lid, van de Wet op de kansspelen, artikel 

3 van de Winkeltijdenwet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Dongen 2022, 2e wijziging 

  

Artikel  I Wijzigingen verordening 
  

A 

Artikel 2:11a wordt (nieuw) ingevoegd en komt te luiden: 

Artikel 2:11a Aanleg of wijziging van een EV kabelgoottegel 
1. Onder een EV kabelgoottegel wordt verstaan een tegel met een uitsparing voorzien van rubber 

waarin een laadkabel veilig geborgen kan worden. 

2. Het is verboden om zonder vergunning van het college een EV kabelgoottegel aan te leggen of 

veranderingen aan te brengen in een bestaande EV kabelgoottegel. Artikel 2:11 is van overeen- 

komstige toepassing. 

3. Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 wordt de vergunning slechts geweigerd indien: 

a. er al een EV kabelgoottegel aanwezig is behorende bij het perceel; 

b. het trottoir niet rechtstreeks grenst aan een openbaar toegankelijke parkeerplaats of rijbaan 

waar parkeren is toegestaan; 

c. het openbaar groen, een rijbaan of fietspad wordt doorkruist; 

d. het ter plaatse aanwezige oplaadpunt niet staat of hangt op eigen terrein; 

e. de lengte die de laadkabel moet overbruggen op gemeentegrond niet meer bedraagt dan 

6 meter. 

B 

1. Artikel 2:25, vierde lid, wordt (nieuw) ingevoegd en komt te luiden: 

4. Het verbod als bedoeld in het eerste lid geldt niet voor optredens op de zogenoemde optreedlocaties 

in park Vredeoord (Dongen), het Looiersplein (Dongen), het Europaplein (Dongen), het Rembrandtplein 

(Dongen) en het Dorpsplein (Klein-Dongen-Vaart) indien: 

a. het optreden wordt georganiseerd door een Dongense vereniging of stichting; 

b. per optreedlocatie maximaal 10 optredens per kalenderjaar plaatsvinden; 

c. het aantal aanwezigen per optreden niet meer dan 200 bedraagt; 

d. het geluid, over lange tijd gemeten op de gevel van omliggende gebouwen, gemiddeld tijdens 

een optreden niet boven de 70 dB(A) en 85 dB(C) uitkomt; 

e. het optreden plaatsvindt op vrijdag, zaterdag of zondag tussen de periode 1 april en 30 september; 

f. het optreden op vrijdag en zaterdag plaatsvindt tussen 10.00 uur en 24.00 uur; 

g. het optreden op zondag plaatsvindt tussen 10.00 uur en 20.00 uur. 

2. De leden 4, 5, 6, 7 en 8 worden vernummerd tot 5, 6, 7, 8 en 9. 

C 

Artikel 2:27, eerste lid, komt te luiden: 

Nr. 143100 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2024 nr. 143100 2 april 2024 1 



1. In deze afdeling wordt onder openbare inrichting verstaan een hotel, restaurant, pension, café, 

waterpijpcafé, cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis, clubhuis, afhaalrestaurant of bezorgres- 

taurant of elke andere voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of in 

een omvang alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden geschonken of 

rookwaren of spijzen voor directe consumptie ter plaatse worden bereid of verstrekt. 

D 

Artikel 2:48a komt te vervallen. 

  

E 

Artikel 2:65 komt te luiden: 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

F 

Artikel 4:2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

1. De geluidsnormen bedoeld in de artikelen 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activiteitenbesluit 

milieubeheer en artikel 4.5 gelden niet voor door het college aan te wijzen collectieve festiviteiten 

gedurende de daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen. 

2. Het vierde lid komt te vervallen. 

3. De leden 5, 6, 7 en 8 worden vernummerd tot 4, 5, 6 en 7 

  

G 

Artikel 4:5b wordt als volgt gewijzigd: 

1. Als zesde lid wordt (nieuw) ingevoegd: 

5. Het verbod als bedoeld in het eerste lid, geldt niet voor het gebruik van knalapparatuur om wilde 

dieren te verjagen van bedrijfsmatig in gebruik zijnde gronden, indien wordt voldaan aan de door 

het college vastgestelde regels en indien het gebruik van de knalapparatuur voor de eerste dag 

van gebruik bij het college is gemeld. 

H 

Artikel 5:10 komt te vervallen. 

  

I 

Artikel 5:17 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Als derde lid wordt (nieuw) ingevoegd: 

3. Onder een ideële standplaats wordt verstaan een standplaats met een ideëel karakter op gebied van 

sociaal-cultureel en/of maatschappelijke activiteiten of activiteiten op gebieden van volksgezondheid 

allen met een niet commercieel karakter. 

  

J 

Artikel 5:18 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Als vierde lid wordt (nieuw) ingevoegd: 

4. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid is niet vereist, onder door het college bepaalde 

voorwaarden, indien het een standplaats met een ideëel karakter betreft en deze wordt ingenomen 

op een door het college aangewezen locatie. 

2. Lid 4 wordt vernummerd tot 5. 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 21 maart 2024 

De griffier, 

De voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 143100 2 april 2024 2 


